
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН) 
 

 

БОЙОРОҡ        ПРИКАЗ 

 20 май 2021 й.   №830     20 май 2021 г. 
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай 

Об организации передачи, доставки и хранения экзаменационных  

материалов государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования  

в муниципальном районе Ишимбайский район в 2021 году 
 

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики 

Башкортостан от 01.07.2013 №696-з «Об образовании в Республике 

Башкортостан», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору сфере образования и науки от 

07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования» (далее – Порядок проведения ГИА-9), 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору сфере образования и науки от 16.03.2021 № 104/306 «Об 

особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2021 году», 

приказами Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12.04.2021 

№ 164/471 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения основного государственного экзамена по каждому учебному 

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при 

его проведении в 2021 году» и от 12.04.2021 № 163/472 «Об утверждении 

единого расписания и продолжительности проведения государственного 

выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2021 

году», приказом Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан от 10 декабря 2020 года №1247 «О проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования Республике Башкортостан 

в 2021 году», приказом Министерства образования и науки  «Об организации 

 



передачи, доставки и хранения экзаменационных материалов 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в Республике Башкортостан в 2021 году» от 

20 мая 2021 года №919 в целях организации передачи, доставки и хранения 

экзаменационных материалов для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

(далее – ГИА-9) в Республике Башкортостан в 2021 году п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Главному инспектору Мастрюковой Л.И. совместно с городским 

районным центром педагогической информации МКУ УО (далее-ГРЦПИ) 

(директор Гомзова Е.Б.) организовать работу по обеспечению пунктов 

проведения экзаменов (далее – ППЭ) необходимым комплектом 

экзаменационных материалов (далее – ЭМ) для проведения ГИА-9, 

обеспечению информационной безопасности и хранении, использовании и 

передаче ЭМ.  

2. Обеспечить получение экзаменационных материалов основного 

государственного экзамена до начала проведения экзамена согласно графику 

МОН РБ. (Ответственные: уполномоченные члены ГЭК РБ по графику). 

3. Главному инспектору Мастрюковой Л.И. совместно с ГРЦПИ 

(директор Гомзова Е.Б.): 

- организовать выдачу ЭМ ГИА-9 членам Государственной 

экзаменационной комиссии Республики Башкортостан (далее – ГЭК РБ) для 

их доставки в ППЭ и обратно в РЦОИ (приложение); 

- обеспечить передачу заданий ГВЭ в ППЭ-604,605,606, 6001, 6002 с 

соблюдением требований к информационной безопасности не позднее 08.30 в 

день проведения экзамена. 

4. Обеспечить информационную безопасность при хранении и передаче 

экзаменационых материалов ГИА руководителю ППЭ. (Ответственные: 

члены ГЭК РБ) 

5. Назначить ответственными лицами за выдачу ЭМ ГВЭ-9 директора 

ГРЦПИ МКУ УО Гомзову Е.Б. методиста ГРЦПИ МКУ УО Галина А.К., 

методиста ГРЦПИ МКУ УО  Талынёву О.В. 

6. Обеспечить тиражирование и пакетирование заданий для ГВЭ-9 в 

условиях видеонаблюдения и информационной безопасности. 

(Ответственные: директор ГРЦПИ МКУ УО Гомзова Е.Б., члены ГЭК РБ) 

7. Определить помещение для хранения ЭМ ГИА-9 (неиспользованные 

ЭМ, использованные ЭМ, использованные КИМ, черновики) после 

проведения экзамена кабинет №35 МКУ УО (гл. инспектора Мастрюковой 

Л.И.) . 

8. Главному инспектору МКУ УО Мастрюковой Л.И. : 

- обеспечить хранение ЭМ ГИА-9 (неиспользованные ЭМ, 

использованные КИМ) в условиях информационной безопасности после 



проведения экзамена до 1 марта 2022 года, черновики – в течение одного 

месяца после проведения экзамена;  

- направить в срок до 22 мая 2021 года информацию в Министерство 

образования и науки Республики Башкортостан о местах расположения мест 

хранения ЭМ ГИА-9 после проведения экзамена, а также о лицах, 

ответственных за их уничтожение. 

9. Обеспечить доставку экзаменационных материалов государственной 

итоговой аттестации по общеобразовательным программам основного общего 

образования для проверки в Региональный центр обработки информации 

согласно графику. (Ответственные: члены ГЭК РБ и руководители пунктов 

проведения экзаменов по графику.) 

10. Назначить ответственным лицом за уничтожение экзаменационных 

материалов главного инспектора МКУ УО Мастрюкову Л.И. 

11. Инженеру по ОТ и ТБ Мухамадеевой И.Р. обеспечить подвоз и 

отправку в РЦОИ экзаменационных материалов. 

12. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ УО Вахрушину Э.Ф. 

 

 

  

 

Начальник        И.И. Исмагилов 



 


